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SA.0012.2.1.2016 

Protokół nr 1/16 

z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 27 stycznia 2016 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan 
uczestniczyli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu oraz goście według listy stanowiącej załącznik nr 2. Nieobecna radna Dorota 
Branny. 

Przewodniczący Karol Lipowczan o godz. 1505 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 
członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w momencie otwarcia posiedzenia na sali 
obecnych jest 12 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji w grudniu 2015 r. 

2. Informacja Izby Rolniczej na temat stanu rolnictwa w Gminie Goleszów oraz 

programów pomocowych. 

3. Informacja na temat działalności kół łowieckich. 

4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Gminę Goleszów. 

5. Sporządzenie sprawozdania z działalności Komisji w 2015 roku. 

6. Opiniowanie projektów uchwał. 

7. Sprawy bieżące. 

 

Nikt z członków Komisji nie złożył wniosku o zmianę porządku obrad. Porządek obrad został 
przyjęty przez aklamację. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji w grudniu 2015 r. 

Protokoły z posiedzeń Komisji Budżetowej były wyłożone do wglądu w biurze Rady. 
Nikt nie wniósł uwag do protokołów, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ich 
przyjęcie. 
Protokół  nr 12/15 z dnia 16 grudnia 2015 r. został przyjęty jednogłośnie. 
Protokół  nr 13/15 z dnia 28 grudnia 2015 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad.2. Informacja Izby Rolniczej na temat stanu rolnictwa w Gminie Goleszów oraz 

programów pomocowych. 

Przedstawiciel Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej Pan Marcin Sikora udzielił 
członkom Komisji informacji na temat działalności Izby Rolniczej w 2015 roku - informacja 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

O godz. 15
15

 na salę weszła radna Aleksandra Chmiel, obecnych jest teraz 13 członków Komisji. 

Kolejno przedstawiciel Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Cieszynie Pan 
Krystian Kamieniorz przedstawił informacje na temat programów pomocowych dla 
gospodarstw rolnych - informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Na pytania radnych o dofinasowanie do wapnowania gleb, poszerzenie stref ONW, 
zainteresowanie rolników programami pomocowymi oraz pytania dotyczące kwot mlecznych 
odpowiedzi udzielali obecni ww. przedstawiciele. 

 

Ad.3. Informacja na temat działalności kół łowieckich. 

Informacji na temat działalności kół łowieckich na terenie Gminy Goleszów udzielili 
przedstawiciele: 

• z Koła Łowieckiego „Bażant” - Pan Marian Wierzgoń i Pan Tomasz Pieczonka,  

• z Koła Łowieckiego „Hubertus” - Pan Bogusław Konecki.  

Przekazane zostały informacje o powierzchni obwodów łowieckich, na których gospodarują 
poszczególne koła, posiadanych urządzeniach łowieckich, ponoszonych opłatach, kosztach 
zagospodarowania obwodów oraz prowadzonej gospodarce łowieckiej. Omówiona została 
kwestia wypłaty odszkodowań za wyrządzane przez zwierzynę szkody w uprawach 
rolniczych oraz, jakie działania ze strony kół zostały podjęte, aby zmniejszyć te szkody. 
W trakcie dyskusji poruszony został również temat kłusownictwa. 

 

Przewodniczący Komisji o godz. 16
05

 ogłosił przerwę. Obrady zostały wznowione o godz. 16
10

. 

 

Ad.4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 

Goleszów. 

Inspektor ds. oświaty Krzysztof Kusiński poinformował, że zgodnie z zapisem ustawy Karta 
Nauczyciela sporządzenie i przedłożenie sprawozdania Radzie Gminy, Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej, a także dyrektorom szkół i związkom zawodowym jest obligatoryjne. Jeśli 
średnia wysokość wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego nie jest osiągnięta, to konieczne jest wyrównanie wynagrodzeń w formie 
wypłaty jednorazowego dodatku uzupełniającego. W 2015 roku w Gminie Goleszów średnie 
wynagrodzenia nie zostały uzyskane przez nauczycieli o stopniu  awansu zawodowego 
nauczyciela stażysty i nauczyciela mianowanego. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Karol Lipowczan stwierdził, że Komisja 
Budżetowa przyjęła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Gminę Goleszów. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.5. Sporządzenie sprawozdania z działalności Komisji w 2015 roku. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan przedstawił treść sprawozdania 
z działalności Komisji w 2015 r. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag ani propozycji 
zmian do sprawozdania. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdanie z działalności Komisji 
w roku 2015. Komisja przyjęła sprawozdanie jednogłośnie, zostanie ono przedłożone Radzie 
Gminy na najbliższej sesji. 

Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu. 
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Ad.6. Opiniowanie projektów uchwał. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 rok (projekt 
SA.0006.2.2016) - projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

O wprowadzonych zmianach poinformowała Skarbnik Gminy Beata Kubaczka. Dokonano 
przeniesień środków między rozdziałami zgodnie ze złożonymi wnioskami przez dyrektorów 
szkół oraz doprecyzowano zapis dotyczący rezerwy celowej. Zmiany te nie wpływają na 
zmianę dochodów i wydatków w budżecie Gminy. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod 
głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały, w głosowaniu brało udział 
13 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 12 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na 
realizację zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie (projekt SA.0006.1.2016) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka przedstawiła projekt uchwały oraz omówiła zasady 
przyznawania pomocy finansowej na prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego 
projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 12 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Zwiększenie dostępności 
do zasobów naturalnych i kulturowych pogranicza polsko-czeskiego w obrębie gmin 
Goleszów i Trzyniec” (projekt SA.0006.3.2016) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Projekt uchwały przedstawił Inspektor ds. projektów unijnych Zbigniew Kohut. Podjęcie 
ww. uchwały konieczne jest, aby Gmina Goleszów w partnerstwie z Powiatem Cieszyńskim 
i Gminą Trzyniec mogła ubiegać się o dofinansowanie ze środków europejskich w ramach 
Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska na modernizację dróg. Ze strony Gminy 
Goleszów zmodernizowana będzie ul. Kojkowicka w Puńcowie. Kosztorys inwestorski na tę 
część zadania wynosi ok. 1,2 mln zł. Możliwe jest dofinasowanie w wysokości do 85% 
kosztów kwalifikowanych. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego 
projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 12 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 
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Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji ds. statutu Gminy 
(projekt SA.0006.4.2016) - projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan zapytał, czy przedłożenie Radzie 
Gminy ww. projektu uchwały bez formalnego wniosku Komisji ds. statutu Gminy jest zgodne 
z procedurą. 

Sekretarz Gminy poinformowała, że nie jest wymagany formalny wniosek. Projekt uchwały 
został przygotowany na podstawie złożonej przez Przewodniczącego Komisji ds. statutu 
Gminy Rafała Glajcara ustnej informacji o potrzebie zmiany zapisu w uchwale. Ponieważ 
zakres zaproponowanych przez Komisję ds. statutu Gminy zmian w statucie jest bardzo 
szeroki, nie jest możliwa jego nowelizacja. W związku z tym proponuje się zmianę zapisu 
w uchwale w sprawie powołanie komisji ds. statutu Gminy, aby nie było wątpliwości, czy 
komisja powołana do nowelizacji statutu może opracować nowy statut. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego 
projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 członków Komisji. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany – 13 głosami „za”. 

 

Ad.7. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan, w imieniu nieobecnej radnej Doroty 
Branny, poinformował o dzikim wysypisku śmieci pod Chełmem oraz zwrócił uwagę na 
zaśmiecony teren za garażami przy Urzędzie Gminy. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej zamknął posiedzenie o godz. 1655. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aneta Sikora. 


